Prefeitura Municipal de Santa Rita d’Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 www.santaritadoeste.sp.gov.br administracao@santaritadoeste.sp.gov.br
Rua Antonio Tavares, 107 - Centro - Fone (17) 3643-1123 - CEP 15780-000 - Santa Rita d’Oeste - SP

DECRETO N° 1822, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019 - LEI N.1451

Abre no or¢gamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias.

ALAOR PASIAN, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
RITA D OESTE, no uso de suas atribuigdes legais,

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar
na importédncia de R3$239.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementacdo ( + ) 239.000,00
02 O1 01 GABINETE DO PREFEITO
14 04.122.0002.2002.0000 Manutencio do Gabinete do Prefeito 2.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAQ FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
18 04.122.0002.2060.0000 Manut.dos gastos de propaganda e publicidade oficial 11.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 01 02 ADMINISTRACAO DA SECRETARIA

20 04.122.0003.2003.0000 Manutencio da Administracdo da Secretaria 2.500,00
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

21 04.122.0003.2003.0000 Manutencéo da Administracdo da Secretaria 4.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSQOA JURIDICA FR. 0 01 00
01 TESQURO
110 000 GERAL

02 01 03 ADMINISTRACAO TESOURARIA E CADASTRO

24 04.123.0005.2006.0000 Manut.dos Serv. Tesouraria e Cadastro 7.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 0 01 00
01 TESOUROC
110 000 GERAL

02 02 01 AGRICULTURAE PECUARIA

35 20.605.0028.2036.0000 Manut.dos Serv. Agricultura e Pecuaria 2.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
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AGRICULTURA E PECUARIA

20.60%5.0028.2036.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

ENSING FUNDAMENTAL

12.361.0011.2018.0000
3.3.80.30.00

02
220 005

12.361.0011.2018.0000
3.3.90.30.00

05
220 003

12.361.0011.2018.0000
3.3.90.38.00

01
220 000

12.361.0011.2018.0000
3.3.80.39.00

01

220 000

12.361.0011.2018.0000
3.3.90.39.00

02
220 005

12.361.0011.2018.0000
3.3.80.35.00

02
220 005

FUNDEB

12.365.0031.2029.0000
3.1590.11.00

02
262 000

CRECHES

Manut.dos Serv Agricultura e Pecuaria
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESQURO
GERAL

Manutencao do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Transp. de Alunos - ESTADO

Manutencgao do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
PROGRAMA. - PNATE

Manutencgac do Ensino Fundamental

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSING FUNDAMENTAL

Manutencao do Ensino Fundamental

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSING FUNDAMENTAL

Manutencao do Ensino Fundamental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Transp. de Alunos - ESTADO

Manutencgao do Ensino Fundamental )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Transp. de Alunos - ESTADC

Manut.das demais despesas ensino infantil 40%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAQO-FUNDEB-OUTROS

FR:

F.R:
FR.:
F.R.
F.R.
F.R.:

FR.

FR.:
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02 03 05 CRECHES

85 12.365.0012.2019.0000 Manutengao da Creche 3.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAGAQ INFANTIL

02 03 06  ASSISTENCIA A EDUCANDOS

89 12.364.0013.2020.0000 Auxilio Fiananceiro a Estudante 4.000,00
3.350.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE FR: 0 01 00
01 TESOQURO
110 000 GERAL

02 03 09 CULTURA

a7 13.352.0018.2025.0000 Manut. dos Servigos de Cultura 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.: 0 01 00
01 TESOQURO
110 000 GERAL

98 13.392.0018.2025.0000 Manut.dos Servicos de Cultura 30.000,00
3.3.90.39.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR. 0 01 00
01 TESQURO
110 000 GERAL

02 04 01 LOGRADQUROS PUBLICOS

108 15.452.0023.2032.0000 Manut.dos Logradouros Publicos 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR:. 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

108 15.452.0023.2032.0000 Manut dos Logradouros Publicos 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR. 0 01 00
01 TESQURO
110 000 GERAL

02 04 03 ILUMINACAO PUBLICA

120 15.752.0020.2030.0000 Manutengao dos servigos de iluminagao publica /.000,00
3.3.90.39.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR. 0 01 00
01 TESCURO
110 000 GERAL

02 04 04 PARQUESE JARDINS

GOYERND DE

Santa Rita d'Oeste
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02 04 04 PARQUESE JARDINS

123 15.452 0022 20310000 Manut.de Parques e Jardins

2.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR. 0 01 00
01 TESQURO
110 000 GERAL
2 05 01 SAUDE

128 10.301.0010.2012.0000 Bloco de Atengao Basica 22.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE

130 10.301.0010.2012.0000 Bloco de Atengao Basica 3.000,00
3.3.80.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR. 0 02 00
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 012 QUALIS-MAIS

131 10.301.0010.2012.0000 Bloco de Atengac Basica 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE

131 10.301.0010.2012.0000 Bloco de Atencao Basica _ 6.000,00
3.3.90.35.00 OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. 0 05 00
05 TRE}NSFEHENC IAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 SAUDE

137 10.301.0010.2016.0000 Manut.dos Recursos Proprios em Saude(15%) 3.500,00
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS FR. 0 01 00
01 TESOQURO
310 000 SAUDE-GERAL

138 10.301.0010.2016.0000 Ma_nut_dus Recursos Proprios em Saude(15%) 9.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL FR. 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

147 10.301.0010.2017.0000 Manut.Cons.Intermunicipal de Saude-CONSAGRA 1.000,00
3.3.90.41.00 CONTRIBUICOES FR.: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 05 02 SANEAMENTO

Santa Rita d Oeste
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SANEAMENTO

17.5912.0027.2035.0000
3.3.80.35.00

01

110 000

www.santaritadoeste.sp.gov.br

Manut.dos Servicos de Saneamento
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA MUNICIPAL

08.244 0006.2007.0000
3.3.90.30.00

01

210 000

08.244 0006.2007 0000
3.3.90.30.00

02

200 002

08.244.0006.2007.0000
3.3.90.30.00

02
500 002

08.244.0006.2007.0000
3.3.80.30.00

0%

200 015

08.244.0006.2007.0000
3.3.80.32.00

01

510 000

Manut.do Funde Municipal de Assistencia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TESOUROQ

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Convénio PSB

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Convénio PSB

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FNAS-SCFV

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAQ GRATU
TESCURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

CONSELHO MUNICIPAL DIREITOS CRIANCA E ADOLESCENTE-CMDCA

08.243.0006.2063.0000
3.3.90.38.00

01

110 000

ENCARGOS ESPECIAIS

04.122.0033.2042.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

MANUT.DO FMDCA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Contribuicio para o PASEP
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TESOURO
GERAL

FR.

FR.:

FR.:

F.R:

F.E.:

F.R.

F.R.

Santa Rita d Oeste
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02 11 01 TRANSPORTE SERM
192 26.782.0030.2039.0000 Manut.dos Setor de Transportes - SERM 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 001 00
01 TESQURO
110 000 GERAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigoe anterior serd coberto com
recursos provenientes de:
Excesso: 51.000,00
Fontes de Recurso
Y 00 29.500,00
02 00 12.500,00
05 00 9.000,00
Anulacao:
02 01 01 GABINETE DO PREFEITO
9 04.122.0002.2002.0000 Manutengao do Gabinete do Prefeito -18.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOQURO
110 000 GERAL
11 04.122.0002.2002.0000 Manutencao do Gabinete do Prefeito -3.300,00
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F R. Grupo: 0 0100
01 TESQURO
110 000 GERAL
13 04.122.0002.2002.0000 Manutencao do Gabinete do Prefeito ) -28.000,00
3.3.90.35.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 0100
01 TESQURO
110 000 GERAL
17 04.122.0002.2060.0000 Manut.dos gastos de propaganda e publicidade oficial -200,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
208 04.122.0002.2002.0000 Manutencao do Gabinete do Prefeito -1.700,00
3.1.90.94 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS FR. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 01 03 ADMINISTRACAO TESOURARIA E CADASTRO

'&‘.

GOVERNMD DE

Santa Rita d'Oeste

Juntos por uma cidade methor
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01 03 ADMINISTRAGCAQO TESOURARIA E CADASTRO

25

03 01
41

50

29

61

63

03 06

04.123.0005.2006.0000
3.3.90.39.00

01
110 000

PRE ESCOLA

12.365.0017.2024.0000
3.1.80.11.00

01

210 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.306.0037.2053.0000
3.3.90.30.00

01
110 000

12.361.0011.2018.0000
3.3.890.30.00

01

220 000

12.361.0011.2018.0000
3.3.90.30.00

05
220 006

12.361.0011.2018.0000
3.3.90.36.00

01

220 000

12.361.0037.2054.0000
3.3.90.30.00

05

220 002

Manut.dos Serv. Tesouraria e Cadastro
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Manutencao da Pre Escola
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
EDUCACAQ INFANTIL

MERENDA ESCOLAR NUTRICAO
MATERIAL DE CONSUMO

TESQURO
GERAL

Manutengao do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ENSINO FUNDAMENT AL

Manutengao do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
QESE-SALARIO EDUCAGAO

Manutencao do Ensino Fundamental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

PROGRAMA - PNAE

ASSISTENCIA A EDUCANDOS

12.364.0013.2020.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Auxilio Fiananceiro a Estudante
MATERIAL DE CONSUMO

TESOQURO
GERAL

-7.500,00

. Grupo: 0

-3.500,00

. Grupo: 0

-9.500,00

. Grupo: 0

-1.000,00

. Grupo: 0

-12.000,00

. Grupo: 0

-2.500,00

. Grupo: 0

-15.000,00

. Grupo: 0

-2.000,00

. Grupo: 0

%
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02 03 06 ASSISTENCIAA EDUCANDOS
91 12.364.0013.2020.0000 Auxilio Fiananceiro a Estudante . -4.000,00
3.3.90.39.00 CQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSQOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 07 ENSINO MEDIO PROFISSIONALIZANTE
92 12.362.0014.2021.0000 Manut.do Ensino Profissionalizante -2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 10 RECREACAQ E DESPORTOS
103 27.812.0032.2041.0000 Manut.do Setor de Recreacao de Desportos -500,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
104 27.812.0032.2041.0000 Manut do Setor de Recreacao de Desportos -10.000,00
3.3.90.39.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 02 LIMPEZA PUBLICA
114 15.452.0024.2033.0000 Manut.dos servigos de limpeza publica -2.500,00
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 03 ILUMINACAO PUBLICA
119 15.752.0020.2030.0000 Manutencao dos servigos de iluminagao publica -4.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0100
01 TESCURO
110 000 GERAL
02 04 04 PARQUESE JARDINS
122 15.452.0022.2031.0000 Manut.de Pargues e Jardins -1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0100
01 TESQUROC
110 000 GERAL
02 05 01 SAUDE

GOVERMD DE

Santa Rita d'Qeste

Juntos por uma cidade melhor



02 05
139

142

143

154

159

163

164

207

2 08
178
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01

01

01

SAUDE

10.301.0010.2016.0000
3.3.90.30.00

01
310 000

10.301.0010.2016.0000
3.3.90.36.00

01

310 000

10.301.0010.2016.0000
3.3.80.39.00

01

310 000

Manut.dos Recursos Proprios em Saude(15%)
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE-GERAL

Manut.dos Recursos Proprios em Saude{15%)
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisSICA

TESOURO
SAUDE-GERAL

Manut.dos Recursos Proprios em Saude(15%)

OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

FUNDQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA MUNICIPAL

08.244 .0006.2007.0000
3.3.50.41.00

01
210 000

08.244.0006.2007.0000
3.3.90.30.00

05

200 010

08.244.0006.2007.0000
3.3.90.36.00

01
210 000

08.244.0006.2007.0000
3.3.90.39.00

01

210 000

08.243.0006.2007.0000
3.3.71.70.00

01

210 000

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social
CONTRIBUICOES

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

PROGRAMA PAIF

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESQURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social

RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO
TESOUROD

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

08.244 .0007.2008.0000
3.3.90.35.00

01
210 000

Manut.do Fundo Social de Solidariedade

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

F.R.

F.R.

FR.

F.R.

FR.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-25.000,00
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-8.000,00
Grupo: 0

-3.500,00
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-11.500,00
Grupo: 0

-1.000,00
Grupo: 0

-1.000,00
Grupo: 0

-1.500,00
Grupo: 0
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02 10 01 TURISMO

189 23.695.0028.2038.0000 Manut.dos Servicos de Turismo -1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: g 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

190 23.695.0029.2038.0000 Manut.dos Servigos de Turismo -1.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

Anulagdo { -) -188.000,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposicdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Santa Rita d Oeste, 22 de abril de 20]S
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